

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Oprávnený rokovať vo veciach

- zmluvných:

- technických:

IČO:

DIČ:

Kontakt:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

Obec Haniska

Bajzova 14, 080 01 Haniska

Ladislav Šimkovič, starosta obce

Ladislav Šimkovič, starosta obce

Ladislav Šimkovič, starosta obce

00 690 520

2021302954

+421 51 77 339 26, podatelna.obechaniska@gmail.com

Prima banka Slovensko, a.s.

SK40 5600 0000 0088 0188 5001

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:

Registrácia:

Štatutárny zástupca:

Oprávnený rokovať vo veciach

- zmluvných:

- technických:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Kontaktná osoba:

Kontakt:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

MARO, s.r.o.

Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany

OR OS Žilina, oddiel: Sro, vložka číslo: 13730/L

Jozef Kavulek, konateľ

Jozef Kavulek, konateľ

Jozef Kavulek, konateľ

36 407 020

2020123237

SK2020123237

Jozef Kavulek, konateľ

+421 902 504 951, odbyt@marotrade.eu

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
pobočka zahraničnej banky

SK44 1111 0000 0011 3907 1000

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

1.3 Zmluvné strany uzatvárajú na stavebnú akciu: **MULTIFUNKČNÉ IHRISKO 33x18m** zmluvu o dielo ako výsledok procesu verejného obstarávania realizovaného pre podlimitnú zákazku podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Uvedená stavba bude spolufinancovaná z prostriedkov Fondu na podporu športu v rámci Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie príspevku v rámci programu „Výstavba,

rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry v obciach do 3000 obyvateľov“ číslo 2024/001, ako aj z vlastných zdrojov objednávateľa.

Článok II. Predmet plnenia

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavebné dielo: **MULTIFUNKČNÉ IHRISKO 33x18m**, a to

- podľa schváleného projektu stavby dodaného objednávateľom,
- podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade so zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok v článku V. tejto zmluvy.

2.3 Dielo pozostáva z prác uvedených v podrobnom rozpočte, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Článok III. Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:

3.1.1. Dokončiť a odovzdať dielo v termíne: do **6 mesiacov** odo dňa prevzatia staveniska.

3.1.2. Vyznačiť existujúce vedenia inžinierskych sietí vrátane ich ochranných pásiem v priestore staveniska.

3.2. Objednávateľ sa zaväzuje:

3.2.1. Dodat' zhotoviteľovi projekt stavby v 2 výtlačkoch: do termínu odovzdania staveniska.

3.2.2. Odovzdať zhotoviteľovi stavebné povolenie alebo ohlásenie stavby (ak relevantné): do termínu odovzdania staveniska.

3.2.3. Odovzdať zhotoviteľovi stavenisko, zbavené faktických a právnych chýb a nárokov tretích osôb riadne a včas na základe písomnej výzvy Objednávateľa.

3.2.4. Určiť odberové miesta vody a elektrickej energie, vyznačiť hranice staveniska a určiť miesto odvážania stavebného odpadu, v termínoch, ktoré budú dohodnuté v zápise pri odovzdaní a prevzatí staveniska.

3.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Článok IV. Cena diela

4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a je doložená podrobným rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.

4.1.1. Cena za dielo je maximálna, t.j. cena, ktorú nie je možné prekročiť.

4.1.2. Cena môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán vo forme samostatného podpísaného dodatku k tejto zmluve, a to v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.

4.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku II. tejto zmluvy je:

Cena celkom bez DPH: 96.373,76 EUR (slovom: deväťdesiatšesťtisíc tristosedemdesiattri, 76/100 eur)
DPH 20 %: 19.274,75 EUR (slovom: devätnásťtisíc dvestosedemdesiatštyri, 75/100 eur)
Cena celkom s DPH: 115.648,51 EUR (slovom: stopätnásťtisíc šesťstoštyridsaťosem, 51/100 eur)

4.2.1 V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady a výdavky zhotoviteľa, ktoré súvisia s vykonaním diela.

4.2.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

4.2.3. V cene sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska.

Článok V. Platobné podmienky

5.1. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať na základe čiastkových faktúr a po odsúhlasení súpisu vykonaných prác, **pričom hodnota každej čiastkovej faktúry musí byť min. 20 % z celkovej ceny diela. Konečnú faktúru v hodnote vyššej celkovej ceny diela je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť po riadnom vykonaní celého diela,** jeho odovzdání a prevzatí a odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v preberacom protokole.

5.1.1 Práce budú fakturované na základe podpísaného zisťovacieho protokolu a súpisu vykonaných prác, v ktorom bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.

5.1.2. Overenie vykonaných prác vykoná odborný technický dozor objednávateľa a autorizuje objednávateľ do 5. pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác chyby, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.

5.2. Faktúry vyhotoví zhotoviteľ v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a predloží objednávateľovi v 4 originálnych výtlačkoch. Faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- číslo faktúry, resp. daňového dokladu,
- označenie objednávateľa a zhotoviteľa, peňažný ústav, číslo účtu,
- IČO a DIČ zhotoviteľa, IČO objednávateľa,
- označenie registra, ktorý PO zapísal v obchodnom registri a číslo zápisu,
- miesto a názov diela, evidenčné číslo stavby,
- číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
- zdaniteľné obdobie,
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
- fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú sumu,
- pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
- prílohou faktúry bude objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác.

5.2.1. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.

5.3. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania prostriedkov z účtu objednávateľa.

5.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty

splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok VI. Záručná doba, zodpovednosť za vady

6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schváleného projektu stavby, STN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.

6.2. Záručná doba je 60 mesiacov na stavebnú časť a na technologickú časť podľa záruk stanovených výrobcom technológií. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Za chyby diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky.

6.2.1. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre chyby, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

6.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad chyby diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia chyby.

6.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

6.5. Chyby diela, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných chýb zo strany objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objávateľ môže zjavné chyby písomne reklamovať do 15 dní po prevzatí diela.

6.6. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

6.7. Objávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú chyby diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.

6.8. Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu chyby diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou.

6.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných chýb predmetu plnenia bezodkladne, najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a chyby odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia chýb dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.

6.10. Ak zhotoviteľ neodstráni chyby a nedorobky, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.

6.11. Za škody, ktoré vzniknú predčasným užívaním stavby, na ktorom sa zmluvné strany dohodli, zodpovedá objednávateľ a zhotoviteľ ich odstráni na základe dodatku k zmluve na náklady objednávateľa.

6.12. Chyby projektu stavby, zabezpečeného objednávateľom, budú zmluvné strany riešiť podľa § 551 až 552 Obchodného zákonníka.

Článok VII. Vykonanie diela

7.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.

7.2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu.

7.3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska podľa zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.

7.3.1. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie požiarnej ochrany v zmysle zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb, ako aj za zabezpečenie minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadaviek na stavenisko podľa nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

7.3.2. V súvislosti s vykonávaním diela je zhotoviteľ povinný minimalizovať zásahy do životného prostredia, zachovávať a nepoškodzovať existujúcu faunu a flóru, v maximálnej miere využívať existujúce spevnené komunikácie a plochy. Pri pohybe techniky je nutné túto zabezpečiť proti úniku nebezpečných látok do okolitého prostredia.

7.3.3. V súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za nakladanie s odpadmi, ktoré vznikli v súvislosti s realizáciou diela. Odpady, najmä z plastov, gumy, papiera a pod. sa nesmú likvidovať spaľovaním. Odpady zo stavebnej činnosti je zhotoviteľ povinný podľa možnosti separovať. Bežné odpady musia byť vyvezené na skládku, recyklovateľné odpady odovzdané na recykláciu a nebezpečné odpady musia byť likvidované prostredníctvom oprávnených organizácií.

7.3.4. Zhotoviteľ je povinný pri každom úniku nebezpečných látok do okolitého prostredia alebo pri každej ekologickej havárii informovať užívateľa a vzniknutú haváriu odstrániť v spolupráci s užívateľom na svoje náklady.

7.4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky, uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zákone č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

7.5. Objávateľ je oprávnený vykonávať stavebný dozor nad realizáciou diela a dodržiavaním zmluvných podmienok, ktorý má za tým účelom prístup na pracoviská, kde sa zmluvné práce realizujú alebo skladujú materiály.

7.5.1. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie stavebného dozoru, najmä:

- oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých stavbu realizuje
- prevziať od neho stavenisko, základné smerové a výškové vytýčenie stavby
- kontrolu dodržiavania podmienok stavebných povolení a opatrení štátneho stavebného dohľadu počas realizácie stavby
- zabezpečiť zhotoviteľovi spoluprácu s projektantom pri zabezpečovaní súladu vykonávaných prác a dodávok s projektom stavby v rámci výkonu jeho autorského dozoru
- zabezpečiť kontrolu dopĺňovania a zakresľovania zmien do projektovej dokumentácie, podľa ktorej sa stavba realizuje
- kontrolu zhotoviteľom predkladaných dodatkov a zmien projektu
- kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov, ich súlad s podmienkami zmluvy
- kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými
- kontrolu postupu prác podľa časového harmonogramu
- kontrolu plnenia odsúhlaseného skúšobného plánu verejnej práce, k čomu predloží zhotoviteľ doklady, ktoré preukazujú kvalitu vykonaných prác a dodávok (certifikáty, atesty, protokoly a pod.)
- sledovanie vedenia stavebného denníka v súlade so zmluvnými podmienkami
- kontrolu riadneho uskladnenia materiálov, strojov, zariadení a konštrukcií
- spolupracovať pri príprave dokladov pre záverečné hodnotenie stavby
- kontrolu odstraňovania chýb a nedorobkov
- kontrolu vypratania staveniska.

7.6. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, dodávky vzorky a vykonané práce, nezbavuje zhotoviteľa povinnosti zodpovedať za prípadné chyby a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu diela.

7.7. Pre sledovanie postupu výstavby bude objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posielat' ich účastníkom kontrolného dňa. Vzájomne odsúhlasené a prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stanú pokynom pre zhotoviteľa na vykonanie prác, pokiaľ nemenia predmet a cenu zmluvy.

7.8. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 15 dní pred dňom dokončenia diela, uvedeným v článku III. bod 3.1.1. tejto zmluvy.

7.9. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví (podľa relevantnosti):

- stavebné denníky,
- revízne správy,
- doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov podľa stavebného zákona, zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- zápisy o vykonaných skúškach (tlakových skúškach, skúškach tesnosti a pod.),

- zápisy o kontrole častí diela, ktoré boli počas jeho realizácie zakryté.

Náklady spojené so zabezpečením vyššie uvedenej dokumentácie (podľa bodu 7.9 tohto článku zmluvy) znáša zhotoviteľ.

7.10. Ak zhotoviteľ uvedené doklady k začatiu preberacieho konania nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje všetky náklady, ktoré mu z toho dôvodu vznikli.

7.11. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá.

7.12. Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.

7.13. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

7.14. Vlastníkom stavby je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

7.15. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom stavebných materiálov, výrobkov a zariadení, ktoré dodal na zhotovenie diela, až do ich úhrady objednávateľom.

7.16. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.

7.17. Zhotoviteľ týmto uvádza v Prílohe č. 2 tejto zmluvy zoznam známych subdodávateľov, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

7.18. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi bezodkladne po tom, ako sa o zmene údajov dozvedel. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní, ktoré predchádzajú dňu, kedy má nastať zmena subdodávateľa predložiť písomnú žiadosť o súhlas so zmenou subdodávateľa objednávateľovi, ktorá bude obsahovať minimálne: deň, kedy má nastať zmena subdodávateľa, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Pokiaľ objednávateľ do dňa predchádzajúceho dňu, v ktorom má nastať zmena subdodávateľa neoznámí zhotoviteľovi písomne, že so zmenou subdodávateľa nesúhlasí, vrátane uvedenia konkrétnych dôvodov nesúhlasu, platí, že súhlas bol zhotoviteľovi udelený.

Článok VIII. Stavebný denník

8.1. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník odo dňa začatia prác až do odstránenia poslednej chyby, resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

8.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.

8.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov k zmluve v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

Článok IX. Zmluvné pokuty

9.1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s dodaním predmetu plnenia zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela uvedenej v článku IV. bod 4.2. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.

9.2. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za omeškanie s úhradou faktúry zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania.

9.3. Zaplatenie zmluvnej pokuty nevyklučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávateľovi škodu, ktorá vznikla nesplnením záväzkov, ktoré pre neho zo zmluvného vzťahu vyplývajú.

9.4. Uplatnenie zmluvných pokút bude vykonané písomnou formou.

Článok X. Ostatné ustanovenia, odstúpenie od zmluvy

10.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré si navzájom poskytnú, nepoužijú na iné účely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

10.2. Zhotoviteľ prehlasuje, že zabezpečí pokrytie všetkých činností vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy zamestnancami s potrebnými osvedčeniami a oprávneniami v zmysle platnej legislatívy.

10.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.

10.4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko,
- ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu vykonávaného diela podľa STN a objednávateľom zistené chyby neodstráni v dohodnutých termínoch.

10.5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky, a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonanie diela, a to ani po predchádzajúcom písomnom upozornení a poskytnutí dodatočnej primeranej lehoty, v dĺžke minimálne pätnásť (15) pracovných dní na nápravu.

10.6. Omeškanie zmluvných strán v zmysle § 365 a 370 Obchodného zákonníka je považované za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti v zmysle § 345 Obchodného zákonníka a oprávňuje na jednostranné odstúpenie od zmluvy obe zmluvné strany.

10.7. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

10.8. V prípade, že dôjde k okolnostiam uvedeným v bodoch 10.4., resp. 10.5. tohto článku zmluvy, vykonané práce budú odúčtované faktúrou. Objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.

10.9. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon administratívnej finančnej kontroly alebo auditu súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly alebo auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

10.10. Zmluvné strany budú zbavené zodpovednosti za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných povinností, ak k tomu dôjde z dôvodu vyššej moci. Za vyššiu moc sú považované okolnosti vylučujúce zodpovednosť v zmysle ustanovenia § 374 Obchodného zákonníka. Za vyššiu moc sa napr. považujú aj nepriaznivé poveternostné podmienky. Za nepriaznivé poveternostné podmienky sa pre účely tejto zmluvy považujú dni s priemernou dennou teplotou nižšou ako -5 °C a tiež dni, počas ktorých trvajú v pracovnej dobe nepretržité zrážky minimálne 6 hodín. Takéto nepriaznivé poveternostné podmienky však nevylučujú práce v interiéri, krytom alebo zateplenom priestore. Všetky tieto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcom objednávateľa. V prípade rozporov sa použijú údaje namerané SHMÚ na meracej stanici najbližšej k stavenisku. Ak nastanú prekážky vyššej moci, je zmluvná strana, ktorej sa prekážka týka, povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o povahe, začiatku a konci udalosti vyššej moci, ktorá jej bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy. Termíny plnenia sa v tomto prípade predlžujú o dobu trvania vyššej moci a príslušná zmluvná strana, ktorej sa prekážka týka, počas tejto doby nie je v omeškaní. Zodpovednosť dotknutej zmluvnej strany však nie je vylúčená a termín plnenia sa nepredlžuje, pokiaľ táto zmluvná strana nesplnila svoju povinnosť bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o povahe a začiatku udalosti vyššej moci. Ak doba trvania okolnosti vyššej moci presiahne deväťdesiat (90) dní a zmluvné strany sa nedohodnú na primeranej zmene tejto zmluvy, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy. Pre účinky odstúpenia platia ustanovenia čl. X. primerane.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

11.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv **po splnení odkladacej podmienky**, ktorou je nadobudnutie účinnosti zmluvy o poskytnutí príspevku v rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry v obciach do 3000 obyvateľov“, číslo výzvy: 2024/001, z ktorého bude predmet zmluvy financovaný. O splnení odkladacej podmienky je Objednávateľ povinný bezodkladne informovať Zhotoviteľa.

11.2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Zmeny a doplnky obsahu zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán a pri dodržaní postupov pri uzatváraní dodatkov podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní, inak je zmena či doplnenie zmluvy neplatné.

11.3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.

11.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer a Príloha č. 2 – Zoznam známych subdodávateľov.

11.5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

11.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

11.7. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých dva sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.

V Sučanoch, dňa 28.10.2024

V Haniske, dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Jozef Kavulek
konateľ

.....
Ladislav Šimkovič
starosta obce

Príloha č. 1 – Podrobný rozpočet podľa výkazu výmer
Príloha č. 2 – Zoznam známych subdodávateľov

Zoznam známych subdodávateľov

P. č.	Subdodávateľ (obchodné meno alebo názov, sídlo alebo miesto podnikania, IČO, osoba oprávnená konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Kontaktná osoba (meno a priezvisko, tel. číslo, e-mail)	Popis prác vykonávaných subdodávateľom (odkaz na stavebný objekt, jeho časť, prípadne položky)	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu stavebných prác	Podiel plnenia zmluvy vo finančnom vyjadrení v EUR bez DPH

.....
 Jozef Kavulek
 konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: **MULTIFUNKČNÉ IHRISKO 33x18m**

JKSO:

Miesto: k.ú. Haniska (815705), parc.č.KN-C 36/1 KS: Dátum: 28.10.2024

Objednávateľ:

Obec Haniska pri Prešove, ul. Bajzova 14, IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MARO s.r.o., Podhradská cesta 2, 038 52 1Sučany

IČO: 36407020
IČ DPH: SK2020123237

Projektant:

Ing. arch Peter Tavel

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			96 373,76
---------------------	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	96 373,76	19 274,75

Cena s DPH	v	EUR	115 648,51
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

28.10.2024
Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: MULTIFUNKČNÉ IHRISKO 33x18m

Miesto: Dátum: 28.10.2024
Objednávateľ: Projektant: Ing. arch Peter Tavel
Zhotoviteľ: MARO s.r.o., Podhradská cesta 2, 038 52 1Sučany Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		96 373,76	115 648,51
SO 01	Multifunkčné ihrisko 33x18m	96 373,76	115 648,51

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
MULTIFUNKČNÉ IHRISKO 33x18m

Objekt:
SO 01 - Multifunkčné ihrisko 33x18m

JKSO:
Miesto: k.ú. Haniska (815705), parc.č.KN-C 36/1
Objednávateľ: Obec Haniska pri Prešove, ul. Bajzova 14, 080 01 Haniska

KS:
Dátum: 28.10.2024

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
MARO s.r.o., Podhradská cesta 2, 038 52 1Sučany

IČO: 36407020
IČ DPH: SK2020123237

Projektant:
Ing. arch Peter Tavel

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **96 373,76**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	96 373,76	20,00%	19 274,75
zákl. prenesená	0,00	20,00%	0,00
zniž. prenesená	0,00	20,00%	0,00
nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH **115 648,51** **v EUR**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

28.10.2024

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

MULTIFUNKČNÉ IHRISKO 33x18m

Objekt:

SO 01 - Multifunkčné ihrisko 33x18m

Miesto:

k.ú. Haniska (815705), parc.č.KN-C 36/1

Dátum:

28.10.2024

Objednávateľ:

Obec Haniska pri Prešove, ul. Bajzova 14, 080 01 Haniska

Projektant:

Ing. arch Peter Tavel

Zhotoviteľ:

MARO s.r.o., Podhradská cesta 2, 038 52 1Sučany

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

96 373,76

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

400,00

D1 - ZEMNÉ PRÁCE

7 532,33

D2 - ZÁKLADY

6 459,89

D3 - ODVODNENIE

4 360,16

D4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

14 167,00

D5 - DODÁVKA A MONTÁŽ ŠPORTOVÉHO POVRCHU Z UMELEJ TRÁVY

17 485,95

D6 - DODÁVKA A MONTÁŽ ŠPORTOVÉHO NÁRADIA

8 489,70

D7 - VOLEJBAL:

1 119,90

D8 - BASKETBAL:

4 696,00

D9 - FUTBAL:

2 673,80

D10 - DODÁVKA A MONTÁŽ OPLOTENIA

22 695,78

D12 - Montáž oplotenia:

4 990,00

D11 - Spojovací materiál-súpis :

1 387,20

D13 - OSTATNÉ:

8 405,75

ROZPOČET

Stavba:

MULTIFUNKČNÉ IHRISKO 33x18m

Objekt:

Multifunkčné ihrisko UT 20mm

Miesto:

k.ú. Haniska (815705), parc.č.KN-C 36/1

Dátum:

28.10.2024

Objednávateľ:

Obec Haniska pri Prešove, ul. Bajzova 14, 080 01 Haniska

Projektant:

Ing. arch Peter Tavel

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							96 373,76
D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách					400,00
1	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	400,00	400,00
D	D1	ZEMNÉ PRÁCE					7 532,33
2	K	111101101.S	Odstránenie tráv a tŕstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	672,750	1,00	672,75
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepkosť horniny 3	m3	336,375	1,00	336,38
4	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	26,300	25,00	657,50
5	K	215901101.S	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	672,750	1,00	672,75
6	K	Pol1	Výkop vsakovacej jamy	m3	8,000	25,00	200,00
7	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	11,450	25,00	286,25
8	K	210222021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov d 10 mm, pre vonkajšie práce	m	120,000	0,40	48,00
9	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	12,000	4,50	54,00
10	K	Pol2	Vytyčenie a hĺbenie jám pre osadenie pätiék športového náradia do hutneného a vyrovnaného podlažia-2xBB, volejbal/nohejbal/tenis,futbal	m3	2,400	89,00	213,60
11	K	181301302.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 150 mm	m2	82,000	1,50	123,00
12	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	54,000	35,00	1 890,00
13	K	180404111.S	Založenie ihriskového trávniku výsevom na vrstve ornice	m2	82,000	0,40	32,80
14	M	005720001500.S	Ošivá tráv - výber trávových ihriskových semien	kg	18,400	18,00	331,20
15	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 10000 m	m3	51,380	6,60	339,11
16	K	167101102.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	51,380	6,60	339,11
17	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	51,380	1,00	51,38
18	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	51,380	25,00	1 284,50
D	D2	ZÁKLADY IHRISKO					6 459,89
19	K	275313521.S	Betón základových pätiék, prostý tr. C 12/15 - stĺpiky oplotenia	m3	10,742	155,00	1 665,01
20	K	767916560.S	Osadenie stĺpika oceľového plotového výšky nad 2 m	ks	54,000	8,00	432,00
21	K	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	114,000	8,00	912,00
22	M	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x80x250 mm	ks	114,000	8,00	912,00
23	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	10,625	155,00	1 646,88
24	K	275313521.S1	Betón základových pätiék, prostý tr. C 12/15 - športove naradie	m3	2,400	155,00	372,00
25	K	Pol3	Osadenie pätiék športového náradia+dodávka PVC M200-2*Volejbal/nohejbal/tenis dl.800mm,4*futbal-dl.500mm + BB s obšalovaním	ks	8,000	65,00	520,00
D	D3	ODVODNENIE					4 360,16
26	K	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	301,560	0,40	120,62
27	M	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	301,560	1,50	452,34
28	K	212756141.S	Montáž trativodu z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 80	m	67,000	0,40	26,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
29	M	286110014900.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 80, perforovaná	m	67,000	3,60	241,20	
30	K	212756135.S	Montáž trativodu z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 65	m	122,000	0,40	48,80	
31	M	286110014800.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 65, perforovaná	m	122,000	3,20	390,40	
32	K	Pol4	Štrkodrť 4 - 8mm (alternatívne 8 - 16mm) na drenáž vrátane dopravy	T	54,000	28,00	1 512,00	
33	K	247531111.S	Obsyp so zhutnením z kameniva hrubého drveného 8-16 mm	m3	28,000	56,00	1 568,00	
D	D4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						14 167,00
34	K	Pol5	Štrkodrť fr. 32-63mm, vrstva minimálnej hrúbky 60mm; vrátane dopravy	T	164,000	28,00	4 592,00	
35	K	564721111.3	Podklad z kameniva drveného veľ. 32-63 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	m2	610,000	2,500	1 525,00	
36	K	Pol6	Štrkodrť fr. 0-32mm, vrstva minimálnej hrúbky 60mm; vrátane dopravy	T	90,000	28,00	2 520,00	
37	K	564811112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 60 mm - rozprestrenie s lasovým zameraním	m2	610,000	2,50	1 525,00	
38	K	171151101.S	Hutnenie násypov valcom z hornín súdržných a sypkých (50MPa)	m2	610,000	1,00	610,00	
39	K	Pol7	Štrkodrť fr. 0-4mm, vrstva minimálnej hrúbky 30mm; vrátane dopravy	T	45,000	28,00	1 260,00	
40	K	589116112.S	Kryt plôch pre telovýchovu-hlinitopieskových hr. nad 20 do 50 mm - fr.0-4, hrubka 30mm so zhutnením a laserovým zameraním	m2	610,000	2,50	1 525,00	
41	K	171151101.S1	Hutnenie násypov valcom z hornín súdržných a sypkých (50MPa)	m2	610,000	1,00	610,00	
D	D5	DODÁVKA A MONTÁŽ ŠPORTOVÉHO POVRCHU Z UMELEJ TRÁVY						17 485,95
42	K	589100005.S	Položenie umelej trávy na futbalové ihriská	m2	610,000	1,00	610,00	
43	M	284170004700.S	Umelá tráva futbalová, kombinácia vlákien, výška vlasu 20 mm ± 2 mm, Dtex:od 8800; počet vpichov na m2: 9450; farba zelená, priepustnosť vody: min.67l/m2,hmotnosť min:2000g/m2	m2	640,500	15,90	10 183,95	
44	K	Pol8	Lepidlo PU-10kusov balení po 14,4kg	kg	144,000	5,50	792,00	
45	K	Pol9	Podleповacia páska; šírka: 300mm	bm	200,000	0,50	100,00	
46	K	Pol10	Podleповacia páska; šírka: 400mm	bm	150,000	0,60	90,00	
47	M	581530000500.S	Piesok kremičitý frakcia 0,3-0,8 mm	t	12,000	120,00	1 440,00	
48	K	Pol11	Montáž vrátane vsypov a vyčiarovania	m2	610,000	7,00	4 270,00	
D	D6	DODÁVKA A MONTÁŽ ŠPORTOVÉHO NÁRADIA						8 489,70
D	D7	VOLEJBAL:						1 119,90
49	K	Pol12	Volejbalové stĺpiky; materiál: hliník; výškovo nastaviteľné;	set	1,000	890,00	890,00	
50	K	Pol13	Púzdro pre osadenie Volejbalové stĺpiky; materiál: hliník; rozmer:120*100*35mm	kus	2,000	40,00	80,00	
51	K	Pol14	Krytka na púzdro pre osadenie Volejbalové stĺpiky; materiál: plast;	kus	2,000	14,00	28,00	
52	K	Pol15	Sieť volejbalová hr.4mm; farba-biela/čierna.,	kus	1,000	62,90	62,90	
53	K	Pol16	Anténky na volejbal s púzdrom pre uchytenie; materiál: sklolaminát; farba červeno/biela.,	set	1,000	14,00	14,00	
54	K	Pol17	Montáž športového náradia: volejbal	dielo	1,000	45,00	45,00	
D	D8	BASKETBAL:						4 696,00
55	K	Pol18	Basketbal konštrukcia stacionárna s presklennou doskou (pružná obruč)	kus	2,000	1 990,00	3 980,00	
56	K	Pol19	Sieťka FE basketbalová do exteriéru	kus	2,000	28,00	56,00	
57	K	Pol20	Montáž športového náradia: Basketbal	kus	2,000	330,00	660,00	
D	D9	FUTBAL:						2 673,80
58	K	Pol21	Brána futbalová; materiál: hliník; rozmer: 3,2x 2,1 x 1,5m, demotnovateľná-stacionárna	ks	2,000	1 100,00	2 200,00	
59	K	Pol22	Púzdro pre osadenie fut.brány; materiál: hliník; rozmer:120*100*35mm	kus	4,000	40,00	160,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
60	K	Pol23	Krytka na púzdru pre osadenie fut.brán; materiál:plast/hliník;	kus	4,000	14,00	56,00
61	K	Pol24	Sieť na Futbalové bránky; materiál:PP;oko: 4,5*4,5cm.,farba:biela rozmer: 3,2x 2,1 x 1,5m- bezuzlová	kus	2,000	83,90	167,80
62	K	Pol25	Montáž športového náradia: futbal	kus	2,000	45,00	90,00
D D10 DODÁVKA A MONTÁŽ OPLOTENIA							22 695,78
63	K	Pol26	Mantinel sendvičový; materiál: AL+PVC; hrúbka 6mm, farba sivá, rozmer: 2000x1000mm-57kusov	m2	114,000	39,90	4 548,60
64	K	Pol27	Madlo profilované ochranné, materiál hliník, komaxitová úprava, farba sivá	bm	114,000	39,90	4 548,60
65	K	Pol28	vstupná bránicka, galvanizovaná, rozmer: 2200x1100mm; materiál: FE ; farba sivá- polovičný/dorazový	ks	2,000	690,00	1 380,00
66	K	Pol29	Stĺpik profilovaný 100x65,4x9,9x1000mm ; materiál hliník; komaxitová úprava; farba sivá	ks	12,000	45,00	540,00
67	K	Pol30	Stĺpik profilovaný 117x111,4x9,9x1000mm ; materiál hliník; komaxitová úprava; farba sivá-rohový	ks	4,000	45,00	180,00
68	K	Pol31	Stĺpik profilovaný 100x6,1x1000mm ; materiál hliník; komaxitová úprava; farba sivá-priebežný/krytie spojov mantinelov	ks	54,000	35,00	1 890,00
69	K	Pol32	Stĺpik galvanizovaný Ø60mm 1450mm	ks	32,000	22,10	707,20
70	K	Pol33	Stĺpik galvanizovaný Ø60mm 6450mm	ks	22,000	61,10	1 344,20
71	K	Pol34	Rúra galvanizovaná Ø48mm; stužujúca-21kus/5.85m	m	122,850	11,90	1 461,92
72	K	Pol35	PVC krytka na profilovaný stĺpik-rohový	ks	4,000	12,00	48,00
73	K	Pol36	PVC krytka na profilovaný stĺpik-doraz/lavý	ks	6,000	7,00	42,00
74	K	Pol37	PVC krytka na profilovaný stĺpik-doraz/Pravý	ks	6,000	7,00	42,00
75	K	Pol38	PVC krytka na profilovaný stĺpik-priamy	ks	54,000	7,00	378,00
76	K	Pol39	PVC krytka na M60,3mm stĺpik	ks	38,000	0,50	19,00
77	K	Pol40	Jäcklový profil; galvanizovaný; vystužovací; rozmer: 30x30x2,5mm; materiál: FE -(2* po všetkých stranách)-40kusov *5.85m	bm	234,000	11,90	2 784,60
78	K	Pol41	Sieť ochranná; oko 45x45 mm; farba: zelená; hr.: 370g/m2; materiál: PP	m2	406,800	4,95	2 013,66
79	K	Pol42	Vrchné stuženie pravouhlé rohové prechodné ; materiál FE galvanizovaná;	ks	4,000	32,00	128,00
80	K	Pol43	Vrchné stuženie priame prechodné; materiál FE galvanizovaná;	ks	20,000	32,00	640,00
D D12 Montáž oplotenía:							4 990,00
81	K	Pol44	Montáž oplotenía	Dielo	1,000	4 990,00	4 990,00
D D11 Spojovací materiál-súpis :							1 387,20
82	K	Pol45	Samolepiaca páska protihluková,hr.3mm,rozmer:30mm*30mdl.),,	kus	8,000	4,90	39,20
83	K	Pol46	Oko ART48 so závitom M6*70 (balenie 200kus)	balenie	1,000	35,00	35,00
84	K	Pol47	Skrutka nabyt.s plochou hl.M6*120	kus	170,000	0,20	34,00
85	K	Pol48	Skrutka nabyt.s plochou hl.M6*80	kus	30,000	0,20	6,00
86	K	Pol49	Skrutka nabyt.s plochou hl. na imbuse M6*30	kus	240,000	0,20	48,00
87	K	Pol50	Samoistiaca matica M6	kus	900,000	0,10	90,00
88	K	Pol51	PP krytka na samoistiacu maticu M6	kus	900,000	0,20	180,00
89	K	Pol52	krytka štvorcová na jakle-zátka	kus	100,000	0,30	30,00
90	K	Pol53	Sedlová svorka dvojité 5mm	kus	45,000	3,00	135,00
91	K	Pol54	Skrutka nábytkárska s plochou hlavou M6*60	kus	330,000	0,20	66,00
92	K	Pol55	Lanko poplastované 4/5	m	350,000	0,80	280,00
93	K	Pol56	Šponovák M6	kus	28,000	3,00	84,00
94	K	Pol57	Karabinka hliníková eloxovaná 4*50mm,farba strieborná- (balenie 100kus)	kus	8,000	45,00	360,00
D D13 OSTATNÉ:							8 405,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
95	K	210201810.S	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	12,000	15,00	180,00
96	M	348370001622.S	LED svietidlo 1x200W, IP66, 120 LED, 23400 lm, 4000 K	ks	12,000	120,00	1 440,00
97	K	Pol58	Rozvádzač RO	ks	1,000	690,00	690,00
98	K	Pol59	Istič PR/61 C10	ks	4,000	7,90	31,60
99	K	Pol60	Rozvodka/855.80/Acedur/P67	ks	4,000	8,10	32,40
100	K	Pol61	CYKY-J/3x1,5	m	25,000	1,27	31,75
101	K	Pol62	FE galvanizovaný alebo výložník+T kus-komplet v. 2 m	ks	4,000	200,00	800,00
102	K	Pol63	Revízná správa a PD	dielo	1,000	400,00	400,00
103	K	Pol64	Podružný materiál	dielo	1,000	600,00	600,00
104	K	Pol65	Montáž elektroinštalácie	dielo	1,000	1 800,00	1 800,00
105	K	Pol66	Doprava materiálu a strojov	dielo	1,000	2 400,00	2 400,00